
指導講習等の予約受付停止等のお知らせ 

（新型コロナウィルス問題に係る対応） 

 

ご 案 内 

 

令和２年５月１３日 

自動車事故対策機構 

 

 

 日頃より、当機構の業務にご理解を賜り誠にありがとうございます。 

  

現在、新型コロナウィルス問題につきましては、その対応等を含め大きな社会問

題となっているところでございます。 

 

 当機構では、新型コロナウィルス感染防止対策として、指導講習等の予約受付

等について、以下のとおりといたします。 

 

【運行管理者等指導講習・運輸安全マネジメントセミナー（ガイドライン・リス

ク管理・内部監査）】 

○ ５月３１日までの間、運行管理者等指導講習及び運輸安全マネジメントセ

ミナー（ガイドライン・リスク管理・内部監査）の開催を休止しております

が、感染拡大の未然防止を図る観点から６月以降の予約受付についても停

止させていただくこととなりました。 

○ 今後、６月以降の予約受付再開に向け、会場等の感染防止徹底に係る環境整

備を図っているところであり、環境整備が確立次第、順次予約受付を再開さ

せていただきます。 

 

【適性診断】 

○ 全ての支所において５月１６日（土）の適性診断業務を休止します。 

 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力をいただけますようお願い

申し上げます。 


